
191396-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 191396-2024 - Zmena

Chorvátsko – Dohľad nad stavebnými prácami – Javna nabava usluga stručnog nadzora
OJ S 64/2024 29/03/2024
Oznámenie o zmene
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Fond za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke 
županije
E-mail: javna.nabava@fzo.gov.hr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Javna nabava usluga stručnog nadzora
Opis: Predmet nabave su usluge stručnog nadzora građenja u svrhu obnove zgrada oštećenih 
potresom, kako je uređeno Zakonom o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i 
Karlovačke županije a, Odlukom o donošenju Programa mjera obnove zgrada oštećenih 
potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, 
Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije, Zakonom o gradnji, Zakonom o 
prostornom uređenju, Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i radovima, 
Pravilnikom o načinu provedbe stručnog nadzora građenja, obrascu, uvjetima i načinu vođenja 
građevinskog dnevnika te o sadržaju završnog izvješća nadzornog inženjera, Tehničkim 
propisom za građevinske konstrukcije i drugim primjenjivim podzakonskim aktima te svakoj 
naknadnoj izmjeni i dopuni tih propisa.
Identifikátor postupu: acef8acb-fb1c-487c-a6ac-74a94c5f9598
Predchádzajúce oznámenie: 622010-2021
Interný identifikátor: JN-VV-10-2021
Druh postupu: Užšia súťaž
Hlavné prvky postupu: Ograničeni postupak

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71247000 Dohľad nad stavebnými prácami

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 86 364 800,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Dôvody na vylúčenie
Účasť v zločineckej organizácii: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Korupcia: Korupcija
Podvod: Prijevara

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/191396-2024
mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr


191396-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Kaznena djela 
terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Pranje novca ili financiranje terorizma
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Rad djece i drugi oblici trgovanja ljudima
Platba daní: Plaćanje poreza
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: Teški profesionalni propust
Nepravdivé informácie, neposkytnutie informácií, poskytnutie požadovaných dokumentov a 
získanie dôverných informácií o tomto postupe: Lažno prikazivanje, prikrivanje informacija, 
nemogućnost podnošenja traženih dokumenata i prikupljanje povjerljivih informacija o ovom 
postupku

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Javna nabava usluga stručnog nadzora
Opis: Predmet nabave su usluge stručnog nadzora građenja u svrhu obnove zgrada oštećenih 
potresom, kako je uređeno Zakonom o obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke županije i 
Karlovačke županije a, Odlukom o donošenju Programa mjera obnove zgrada oštećenih 
potresom na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke županije, 
Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke županije, Zakonom o gradnji, Zakonom o 
prostornom uređenju, Pravilnikom o jednostavnim i drugim građevinama i radovima, 
Pravilnikom o načinu provedbe stručnog nadzora građenja, obrascu, uvjetima i načinu vođenja 
građevinskog dnevnika te o sadržaju završnog izvješća nadzornog inženjera, Tehničkim 
propisom za građevinske konstrukcije i drugim primjenjivim podzakonskim aktima te svakoj 
naknadnoj izmjeni i dopuni tih propisa.
Interný identifikátor: 1

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 71247000 Dohľad nad stavebnými prácami

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 71247000 Dohľad nad stavebnými prácami 71520000 
, Stavebný dozor 71521000 Stavebný dozor na stavenisku

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 86 364 800,00 EUR

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť



191396-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Použitie tohto kritéria: Nepoužité
Informácie o druhej fáze dvojfázového postupu: 
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať zákazku na základe pôvodných ponúk bez ďalších 
rokovaní

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Kvalita
Opis: Opis kriterija kvalitete:Specifično iskustvo stručnjaka; Ponder (iznos ili opis):30%

: Kritérium
: Typ Cena

Opis: Ponder (iznos ili opis): 70%
Opis metódy, ktorá sa má použiť, keď váhu nemožno vyjadriť pomocou kritérií: Formula za 
izračun najpovoljnije ponude dana je u Dokumentaciji o nabavi.

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement
/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: https://eojn.nn.hr/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://eojn.nn.hr/Oglasnik
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: chorvátčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Prema Dokumentaciji o nabavi.
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie
Mechanizmus financovania: Prema Dokumentaciji o nabavi

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: 
Dynamický nákupný systém, použiteľný len kupujúcimi uvedenými v tomto oznámení
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Fond za 
obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke županije

https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
https://eojn.nn.hr/SPIN/application/ipn/DocumentManagement/DokumentPodaciFrm.aspx?OznakaDokumenta=2024/S+F14-0009793
https://eojn.nn.hr
https://eojn.nn.hr/Oglasnik


191396-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Služba za provođenje 
javne nabave, Sektor za javnu nabavu
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Fond za obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije i Zagrebačke 
županije
Registračné číslo: 20506058112
Poštová adresa: Slavonska avenija 4
Mesto: Zagreb
PSČ: 10000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Kontaktné miesto: Služba za provođenje javne nabave, Sektor za javnu nabavu
E-mail: javna.nabava@fzo.gov.hr
Telefón: +385 16448833
Internetová adresa: https://www.fzo.hr/
Profil kupujúceho: https://www.fzo.hr/pages/javna-nabava-profil-kupca
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-0002
Úradný názov: Narodne novine d.d.
Registračné číslo: TED94
Registračné číslo: 64546066176
Poštová adresa: Savski gaj XIII. 6
Mesto: Zagreb
PSČ: 10020
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Kontaktné miesto: EOJN Helpdesk
E-mail: eojn@nn.hr
Telefón: +385 16652889
Internetová adresa: https://www.nn.hr/
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

ORG-0003
Úradný názov: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Registračné číslo: 95857869241
Poštová adresa: Ulica grada Vukovara 23/V
Mesto: Zagreb
PSČ: 10000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
E-mail: dkom@dkom.hr
Telefón: +385 14559930

mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr
https://www.fzo.hr
https://www.fzo.hr/pages/javna-nabava-profil-kupca
mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr
mailto:dkom@dkom.hr


191396-2024 Page 5/5

10.1.

10.1.

8.1.

Internetová adresa: http://www.dkom.hr
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0004
Úradný názov: Služba za provođenje javne nabave, Sektor za javnu nabavu
Registračné číslo: 20506058112
Poštová adresa: Ulica Ivana Dežmana 10
Mesto: Zagreb
PSČ: 10000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
E-mail: javna.nabava@fzo.gov.hr
Telefón: +385 16448833
Internetová adresa: https://www.fzo.hr/
Roly tejto organizácie: 
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

10. Zmena

Hlavný dôvod zmeny: Aktualizované informácie

Opis: Izmjena izvornih podataka koje je dostavio javni naručitelj

Zmena
Opis zmien: Grupa 1: II.2.7 Trajanje dinamičkog sustava nabave za grupu u mjesecima: [1] - 
Stara vrijednost: 24 Nova vrijednost: 36
Súťažné podklady boli zmenené dňa: 27/03/2024

Zmena
Opis zmien: Grupa 1: II.2.7 Planirani početak trajanja ugovora za grupu: [1] - Stara vrijednost: 
Nova vrijednost: 28.04.2022 00:00
Súťažné podklady boli zmenené dňa: 27/03/2024

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: b22504b3-9b8b-42e9-8821-0907c00f3772  -  01
Typ formulára: Zmena
Typ oznámenia: Oznámenie o zmene
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 27/03/2024 12:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: chorvátčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 191396-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 64/2024
Dátum uverejnenia: 29/03/2024

http://www.dkom.hr
mailto:javna.nabava@fzo.gov.hr
https://www.fzo.hr

